

Poznań,0.9.12.2016

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE
Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/SPRAWDZAJĄCEJ* PRZEPROWADZONEJ
PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I PROMOCJI ZDROWIA**
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ
W KROTOSZYNIE, UL. FLORIAŃSKA 10, 63-700 KROTOSZYNIE**

1. Data kontroli: 29.09.2016

2. Znak pisma: OZ.1611.7.2016

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 6/2016 z dnia 21.09.2016r.:

Alina Pioterek – starszy asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu

3.2. Imię i nazwisko osoby/osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Krotoszynie: Julia Pilichiewicz-Poczta - Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia,

4. Zakres kontroli: Sprawdzenie pod względem merytorycznym działań realizowanych przez komórkę ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Krotoszynie w zakresie Programu „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” i Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.** Okres objęty kontrolą: 01.08.2015r. - 28.09.2016r.

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Oceny realizacji Projektu oraz Programu w kontrolowanym okresie dokonano na podstawie analizy dokumentacji i rozmowy przeprowadzonej z pracownikiem ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.

Corocznie przed rozpoczęciem roku szkolnego Pani Julia Pilichiewicz-Poczta opracowuje ofertę programów edukacyjnych z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia realizowanych przez pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej w szkołach i przedszkolach. Pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE przedstawia założenia programów i projektów oraz pozyskuje zgody na ich realizację na naradach z dyrektorami szkół i przedszkoli organizowanych przez urzędy miast i gmin oraz

indywidualnych z przedstawicielami placówek niepublicznych /w 2015 r.-18 narad/158 osób; w 2016r.-18 narad /191osób/. Corocznie uaktualniana jest również imienna lista koordynatorów szkolnych i przedszkolnych oraz dane teleadresowe.

Program "Moje Dziecko Idzie do Szkoły" w roku szkolnym 2015/16 realizowany był w 33 szkołach i przedszkolach wśród uczniów klas "0" i I, ich rodziców i opiekunów. Realizatorami Programu w placówkach systemu oświaty są nauczyciele nauczania przedszkolnego i zintegrowanego, pielęgniarki i higienistki środowiska szkolnego. Materiały do realizacji Programu przekazywane są zgodnie z opracowanymi rozdzielnikami do zainteresowanych szkół podstawowych i przedszkoli. Sprawozdania z placówek przesyłane są na drukach opracowanych przez powiatowego koordynatora Programu. Realizacja Programu w placówkach oceniana jest podczas wizytacji. W roku szkolnym 2015/16 w ramach monitoringu - przeprowadzono 24 wizytacje.

W ramach Projektu "Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy" w kontrolowanym okresie zorganizowano i przeprowadzono szkolenie i etap powiatowy konkursu dla gimnazjalistów oraz festyny dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.

W szkoleniu uczestniczyło 19 gimnazjalistów. W V edycji konkursu "Bądźmy zdrowi" udział wzięło 17 uczniów szkół gimnazjalnych. Regulamin VI edycji konkursu przekazano do wszystkich gimnazjów.

W maju i czerwcu 2016 roku odbyły się festyny rodzinne w przedszkolach: nr 7 "Maciuś" z Oddziałami Integracyjnymi w Krotoszynie oraz "Słoneczko" w Krotoszynie. Dodatkowo w tych przedszkolach przeprowadzono rodzinny konkurs na przepis kulinarny "Jedzmy zdrowo, kolorowo – warzywa i owoce na naszym stole".

Wszystkie działania realizowane są w placówkach systemu oświaty we współpracy z dyrektorami szkół i przedszkoli, koordynatorami wychowania zdrowotnego i szkolną służbą zdrowia. W ramach monitoringu Pani Julia Pilichiewicz-Poczta przeprowadziła w kontrolowanym okresie 13 wizytacji w placówkach oświatowo-wychowawczych.

Z przeprowadzonych wizytacji oraz nadesłanych sprawozdań wynika, że zarówno Program "Moje Dziecko Idzie do Szkoły", jak i Projekt "Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy" jest pozytywnie oceniony przez szkolnych koordynatorów i realizatorów, zawiera ważne treści programowe dla dzieci i ich rodziców i jest potrzebny do realizacji działań prozdrowotnych. W wyniku realizowanych działań zwiększyła się świadomość rodziców - rodzice wiedzą jakich zagrożeń zdrowotnych można uniknąć, jakim można zapobiec, w jaki

sposób zdrowie chronić, doskonalić i rozwijać. Program jest pozytywnie przyjęty przez rodziców, rozwija i utrwała prawidłowe nawyki zdrowotne.

Działania realizowane są zgodnie z wytycznymi koordynatora wojewódzkiego i opracowanymi harmonogramami działań. Dokumentacja prowadzona jest na właściwych drukach według odpowiednich procedur. Informacje o zrealizowanych działaniach przekazywane są do zamieszczenia na stronie internetowej PSSE w Krotoszynie

Pani Julia Pilichiewicz-Poczta wykazuje duże zaangażowanie we wszystkie realizowane działania z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia oraz dobrą współpracę z przedstawicielami placówek systemu oświaty. Prowadzi wszystkie działania z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia w sposób przemyślany i uporządkowany. Posiada dobre przygotowanie merytoryczne z tematyki prowadzonych działań oraz duże umiejętności organizacyjne. Z wszystkich przeprowadzonych działań prowadzona jest szczegółowa dokumentacja, w tym fotograficzna.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości: nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: nie dotyczy.

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: nie dotyczy.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do ----- od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Krotoszynie, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od ----- do -----

Zastępca Wojewódzkiego Państwowego Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego

09 12 2015

Jadwiga Kucma-Napierata
data podpis WPWIS
epidemiolog

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS